Resolução nº 463
De 01 de outubro de 1991

Transforma sem aumento de despesa, na estrutura básica da Procuradoria-Geral de Justiça, o
cargo em comissão que menciona.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica transformado, sem aumento de despesa na estrutura básica da Procuradoria-
Geral de Justiça, 1 (um) cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete, símbolo DAI-4, criado
pelo Decreto nº 491, de 04.12.1975, atualmente ocupado por Zélia Maria Moreira de Faria,
matrícula nº 198231.3, em 1 (um) cargo em comissão  de Assistente II, símbolo DAI-6, que se
vincula ao Gabinete do 1º Subprocurador-Geral de Justiça.

Parágrafo único - A transformação prevista neste artigo resulta da utilização do posto fiduciário
ora alterado, acrescido de 1 (um) cargo comissionado de Auxiliar de Gabinete, símbolo DAI-4,
criado pelo Decreto nº 491, de 04.12.1975, vaga decorrente da exoneração de Germana Maria
dos Santos do Sacramento, matrícula nº 189741.2.

Art. 2º - O Departamento de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça adotará as providências
que se fizerem necessárias ao atendimento do disposto no art. 1º da presente Resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

ANTONIO CARLOS SILVA BISCAIA
Procurador-Geral de Justiça